
CONS. CIRC.LE              CITTA' DI TORINO          CONS. COM.LE 
Doc. n. 17/15 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 8 
"SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO" 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione n. 8 "San Salvario - Cavoretto Borgo Po", convocato nelle 
prescritte forme, in prima convocazione, per la seduta ordinaria di MERCOLEDI’ 8 APRILE 
2015 ORE 18,30 presenti nella Sala Consiglio di Via Campana, 32 oltre al Presidente Mario 
Cornelio Levi i Consiglieri: 
 
 

ADDONISIO Marco DEMASI Andrea 
ARRIGOTTI Vittorio DI STEFANO Claudio 
AVIDANO Iole GARBIN Lucio 
BANI Marco GAUDIO Roberto 
BONAVITA MONTARULI Augusto 
BOVERO Mario PARMENTOLA Paola 
BRESCIANI Giovanni PAUTASSO Daniela 
BUFFETTI Germana PRONZATO Luciana 
COGATO BARALDO Mattia RIENTE Manuela 
D’AMELIO Giovanni TOMMASI Cristiana 
DEL CARLO Gabriele  

 
 
Assenti i Consiglieri: Corriero, Seppilli, Tassone. 
 
In totale, con il Presidente Mario Cornelio Levi 22 Consiglieri. 
 
Con l'assistenza del Segretario Italo Frascaroli. 
 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno. 
 
 
C.8. PARERE: "REGOLAMENTO CITTADINO DEI CENTRI DI INCONTRO N. 372 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL 15 DICEMBRE 2014, ESECUTIVA DAL 29 
DICEMBRE 2014 (MECC. 2014 02554/002). PROPOSTA DI MODIFICA".  
 
 
 
 
 
 



2015 01456/091 2 
 
 
 
 MECC. N. 2015 01456/091 
             Doc. n. 17/15 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. PARERE: "REGOLAMENTO CITTADINO DEI CENTRI DI INCONTRO N. 372 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL 15 DICEMBRE 2014, ESECUTIVA DAL 29 
DICEMBRE 2014 (MECC. 2014 02554/002). PROPOSTA DI MODIFICA".  
 

   Con nota del 18 marzo 2015 prot. n. 377, acquisita dalla Circoscrizione 8 in data 20 
marzo 2015 prot. n. 2389, il Presidente del Consiglio Comunale ha trasmesso copia della proposta 
di deliberazione consiliare n. mecc. 2015 01050/002 avente ad oggetto “Regolamento cittadino 
dei Centri di Incontro n. 372 approvato con deliberazione del 15 dicembre 2014, esecutiva dal 29 
dicembre 2014 (mecc. 2014 02554/002). Proposta di modifica.” per l’acquisizione del parere di 
competenza, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento. 

 
Stante il carattere d’urgenza, a norma dell’art. 44, comma 2 del Regolamento medesimo, 

la Conferenza dei Capigruppo ha definito di attivare la procedura per richiedere l’abbreviazione 
dei termini, in ragione delle prossime scadenze regolamentari la cui attuazione potrebbe generare 
difficoltà operative per le Circoscrizioni e problemi per i frequentanti i Centri di Incontro, 
fissando il termine di presentazione per le ore 12 di giovedì 9 aprile 2015. 

 
La proposta è stata presentata ed esaminata nella riunione dei Capigruppo circoscrizionali 

del 3 aprile 2015 nella quale le modifiche apportate sono state accolte favorevolmente. 
 
Si evidenzia che la Circoscrizione aveva espresso parere sfavorevole alla deliberazione che 

ora si va a modificare. 
 

 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 



2015 01456/091 3 
 
 
 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, in merito alla proposta di deliberazione di iniziativa consiliare n. mecc. 2015 
01050/002 avente ad oggetto “Regolamento cittadino dei Centri di Incontro n. 372 approvato con 
deliberazione del 15 dicembre 2014, esecutiva dal 29 dicembre 2014 (mecc. 2014 02554/002). 
Proposta di modifica.”, parere favorevole. 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 22 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI...........................................   2 (Avidano, Pronzato) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 14 
VOTI CONTRARI................................   6 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 14 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, in merito alla proposta di deliberazione di iniziativa consiliare n. mecc. 2015 
01050/002 avente ad oggetto “Regolamento cittadino dei Centri di Incontro n. 372 approvato con 
deliberazione del 15 dicembre 2014, esecutiva dal 29 dicembre 2014 (mecc. 2014 02554/002). 
Proposta di modifica.”, parere favorevole.   


